
1/3

Ursula von der Leyen odhaluje své imperiální ambice
putin-today.ru/archives/199944

Šéfka Evropské komise Ursula von der Leyen a předseda Evropské rady Charles Michel vystoupili
v Evropském parlamentu s „jestřábími“ projevy obhajujícími politiku dalšího vyzbrojování
Ukrajiny. Zároveň se von der Leyenová natolik zamilovala, že poprvé sdílela své napoleonské
plány, které jsou také podobné Hitlerovým.

Vedoucímu páru EU, Charlesi Michelovi a Ursule von der Leyenové, se podařilo nemožné: učinit
zasedání Evropského parlamentu zajímavé.

Tato nic neříkající struktura je plná extravagantních osobností a dokázala být poznamenána všemi
protiruskými předsevzetími, která mohla evropská kreativita vygenerovat, ale to z ní neudělalo zajímavé
místo. Mít pravomoc přijímat rozhodnutí pouze doporučujícího charakteru, nedává to větší smysl než
bazar, kde se nedají koupit potraviny.

Přísně vzato, Charles Michel je také z velké části nominální postava a z lidí zastoupených na zasedání
měla skutečnou moc pouze Frau von der Leyen. Bylo na ní, aby četl řeč s předstíráním historickosti,
zatímco Michel byl zodpovědný hlavně za náladu a štěkání na sporná hlediska.

„Jsem ohromen, když slyším prohlášení krajní levice, že musíme zastavit dodávky zbraní Ukrajině. Co
chceš? Aby se Ukrajinci bránili vodními pistolemi nebo hlasitými projevy?“ – zeptal se malebně.

Poznámka: Michel odmítá mluvit s „extrémní pravicí“ (vlastně jen s pravicí), i když jsou také skeptičtí k
hlavnímu heslu evropského vedení – pokračovat ve vyzbrojování Ukrajiny, ať se děje cokoliv.

Této skupině evropských poslanců je obecně lhostejné, s čím Kyjev plánuje bojovat, a to i vodními
pistolemi. To hlavní není na jejich úkor (proto mají pravdu).

 
Dovádění předsedy Evropské rady je pozoruhodné tím, že ho nyní nahrazují racionálními argumenty,
protože racionální argumenty nezbyly: předchozí politika se neospravedlňovala, jen se zhoršila – a bude
ještě horší, varují euroskeptici, jako jsou premiéři Maďarska a Slovenska.
Ursula von der Leyen ale vidí věci jinak. „Při pohledu do budoucnosti musíme považovat ukrajinské
ozbrojené síly za součást našich vojenských schopností, musíme myslet na ukrajinský průmysl jako
součást našeho vlastního vojenského průmyslu,“ vyzvala v projevu k představitelům států EU.

To, co bylo nehorázně řečeno, nezapadá do oblasti odpovědnosti Uršuly. Otázky obrany a vojensko-
průmyslového komplexu zůstávají součástí národní politiky států Evropské unie i nyní, kdy jsou evropští
byrokraté nabobtnalí prostředky a schopnostmi zasahovat do suverenity každé konkrétní země.

Evropská komise může diktovat velikost cisteren od Lisabonu po Helsinky, ale Ursula nemá mezi svými
podřízenými komisaře pro obranu nebo vojenský průmysl.

https://www.putin-today.ru/archives/199944


2/3

Evropská unie nemá společnou armádu, i když například Francouzi opakovaně prosazovali její vytvoření.
Nyní je pro tento nápad ještě méně vyhlídek, protože sjednocené ozbrojené síly nejsou levným
potěšením. Země EU pro ně nemají peníze, lidi ani vojenské vybavení – a neočekávají.

Vzhledem k tomu, že von der Leyen a Michel přesvědčují státy EU, aby se nadále obětovaly pro potřeby
ozbrojených sil Ukrajiny a odčerpávaly zdroje do „černé díry“, celoevropská armáda se obecně mění v
nedosažitelný sen.

Na platformě NATO by bylo vhodné hovořit o společných „vojenských schopnostech“ a obranném
průmyslu. Ale ne všechny země NATO jsou členy EU, ne všechny země EU jsou členy NATO a Ursula
nemá se sekretariátem aliance vůbec nic společného,   pracuje s ním pouze ve stejném městě – Bruselu.

Je pravda, že se stále mluví o tom, že by se mohla koncem tohoto roku stát novou generální tajemnicí
aliance. Ale pouze v případě, že si nemůže zaručit znovuzvolení do čela Evropské komise. Brusel zatím
vychází z předpokladu, že může a jako hlavní kandidát na post generálního tajemníka aliance je
jmenován odcházející nizozemský premiér Mark Rutte.

V každém případě Ursula výrazně překračuje hranice své autority a projevuje imperiální ambice. Celkově
vzato - neopodstatněné.

Snad se jí a dalším bruselským pověřencům daří zatáhnout do NATO ty státy EU, které ještě nepodlehly
tlaku Washingtonu a jeho přidružených zemí – Rakouska, Irska, Malty a Kypru.

Ale abychom Ukrajinu vnímali jako součást celkových „vojenských schopností“, je nutné vyhrát vojenský
konflikt s Ruskem. Právě tato část plánu se jeví jako neperspektivní, což jasně dokazují výsledky tzv.
jaro-letní ofenzivy Ozbrojených sil Ukrajiny, kvůli níž Ursula a Michel šest měsíců přesvědčovali státy EU,
aby namáhat se.

To znamená, že plány šéfa Evropské komise jsou napoleonské, ačkoli formálně má Ursula na starosti
obecné řízení EU. Pro jejího kolegu Michela je pohodlnější mluvit o geopolitice, alespoň je formálním
předsedou orgánu, který zahrnuje hlavy států Evropské unie.

Už se kvůli tomu pohádali dříve a zdánlivě z opačného důvodu: Michel připravoval velkolepé plány na
členství Kyjeva v EU a Ursula, která měla na starosti praktickou část, z nich byla napjatá. Nakonec to
vzala: ukrajinské evropské vyhlídky jsou nyní vnímány jako něco z nejisté budoucnosti. Za cíl ale
považuje sjednocení „vojenského potenciálu“ s Ukrajinou.

Je možné, že jde jen o novou píseň z repertoáru varhanních brusičů, pod kterou Brusel žebrá o
prostředky pro Ozbrojené síly Ukrajiny – pokračuje ve své předchozí politice, nedokáže ji změnit. Ale
evropští poslanci vůbec nejsou lidé, od kterých můžete žádat zbraně nebo peníze: nemají je. Proto je
hloupé se jimi chlubit.

Pravděpodobnější je, že Ursula skutečně reprezentuje své poslání takto: sjednotit ozbrojené síly Evropy v
boji proti Rusku, kde je Ukrajině přidělena role předvoje, který bude muset být cestou obětován, aby
oslabil úhlavního nepřítele.



3/3

Není zde nic nového, zhruba tak Rusko reprodukuje logiku Washingtonu a Bruselu, kterou předvedly
během konfliktu kolem Ukrajiny. Je však pozoruhodné, že to vše říká Ursula, jejíž oblast úkolů je více v
souladu s objemy stejné cisterny než s rozpočty na obranu.

Během posledních dvou let se stala zosobněným nepřítelem Ruska namísto amorfní Evropské komise a
jedním z klíčových manažerů dodávek pro ozbrojené síly Ukrajiny mimo Spojené státy. Zřejmě se
zapojila.

Sjednocení Evropy pod jednotné politické vedení a tanky na Ukrajině jako prostředek k dosažení tohoto
cíle – to už jsme viděli. Zdá se, že Ursula von der Leyen má málo znalostí o evropské historii. Přesněji
svou vlastní zemi.

Dmitrij Bavyrin 
 https://vz.ru

 

https://vz.ru/politics/2024/2/7/1252183.html

